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Besvarelse af spørgsmål 162 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 6. marts 2015 efter ønske fra ikkemedlem 
(MFU) Thomas Danielsen (V).  
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes begrunde og redegøre for prisudviklingen for den 
lovpligtige kvalitetskontrol af revisionsvirksomheder for perioden 2004 
til 2014. 
 
Svar: 
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en redegørelse 
fra Erhvervsstyrelsen, som er vedlagt. Redegørelsen er baseret på de 
fakturaer, som de kontrollerede revisionsvirksomheder har betalt til 
kvalitetskontrollanter for at få udført den lovpligtige kvalitetskontrol. 
 
Det er ikke muligt at foretage en samlet opgørelse for prisudviklingen i 
hele perioden. Det skyldes, at revisorlovgivningens krav til udførelse af 
revision samt indholdet af den lovpligtige kvalitetskontrol, og måden 
hvorpå kvalitetskontrollen bliver udført, gennem perioden er blevet 
ændret.  
 
I perioden 2004-2008 skulle honoraraftaler i henhold til den dagældende 
revisorlov indgås direkte mellem de kontrollerede revisions-
virksomheder og de af Revisortilsynet godkendte kvalitetskontrollanter. 
Erhvervsstyrelsen har derfor ikke informationer om prisen på 
kvalitetskontroller, hvorfor det ikke er muligt at begrunde og redegøre for 
prisudviklingen i denne periode. 
 
I perioden 2009-2014 har Revisortilsynet forud for gennemførelsen af en 
kvalitetskontrol godkendt kvalitetskontrollantens timepris samt det 
forventede timetal for udførelse af kvalitetskontrollen. I denne periode 
har niveauet for det samlede fakturerede beløb til revisions-
virksomhederne i forbindelse med den lovpligtige kvalitetskontrol ligget 
jævnt, når der tages højde for forskel i antal, størrelse og kompleksitet af 
de revisionsvirksomheder, der udtages til kontrol. Forskellen mellem de 
virksomheder, der udtages i de enkelte år, gør det imidlertid generelt 
vanskeligt at sammenligne faktureringerne år for år.  
 
I perioden 2012-2014 har den gennemsnitlige fakturering for kvalitets-
kontrol af revisionsvirksomheder, der ikke reviderer virksomheder af 
offentlig interesse ligget i niveauet 16.000-23.000 kr. for 
kvalitetskontroller, hvor der ikke har været anmærkninger, og i niveauet 
30.000-56.000 kr. for kvalitetskontroller, hvor der har været 
anmærkninger.  Perioden omfatter udelukkende 2012-2014, da tidligere 
års data ikke foreligger i en form, der umiddelbart muliggør samme form 
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for bearbejdning. Da der ikke udtages lige mange revisionsvirksomheder 
til kontrol hvert år, og da der er forskel på størrelsen af de kontrollerede 
revisionsvirksomheder, er tallene ikke udtryk for en udvikling i priser. 


